N quo

quo conqueri possim : cur putabo contem-
ptum , quod mihi fit , si apud te est dignitas ?
cur putabo iniuriam mihi fieri , si est magna
gratia tua ?

Quis ob crimen Maiestatis lœsæ expectans
sententiam capit & acerbissimæ mortis , si
pœnâ leui pecuniariâ aut priuatione solùm
bonorum condemnaretur , non sum mè gau-
deret ? ànne impatienter ferret , aut iniuriam
putaret , & non potius gratulationes ab om-
nibus acciperet ? Reus Maiestatis diuinæ es ô
peccator , mereris pœnam ignis in inferno
aut purgatorio : cur non feras , quòd loco il-
lius solùm damneris leui pœnâ pecuniariâ in
hac iacturâ rei familiaris , aut splendoris tui ,
aut alterius com'modi & honoris temporalis ?
Qui damnandus esset capite in publico pati-
bulo , si differretur supplicium quia ægrotar-
et , gauderet , etiam si morbus grauissimus el-
set , & vellet diuturniorem fieri ; cùm tamen
non dimitteretur pœna , sed differretur : Cur
tu molestè fers hanc leuem ægritudinem , si
pro eâ dimittetur tibi pœna aut æterna , quia
ex eâ compunctus es , aut purgatori?

Memento passim patientiæ & societatis
IESV patientis , ut feras iniurias , & te contem-
nas . Si non sufficiat , memento patientiæ di-
uinitatis in peccatis hominū . Coram faciesu
Deum contemnimus , & coram sua Maiestate
peccamus .

peccamus. Quin in gremio & amplexu brachiorum suorum dum nos sustentat & mulcet, offendimus, nec proinde abiicit nos è suis vlnis & annihilat, sed solem oriri facit super bonos & malos. Quis inimico insidianti sibi, & offendenti, interim teneret lychnum accensum, cuius luce vteretur ad iniuriam eius, & non extingueret statim? O magna patientia & humilitas Diuinitatis! quæ & contemptoribus suis seruit ut famulus; & dum contemnimus, præparat nobis alimenta, & delicatos fructus terræ coquit & condit, ut suauiter & abundanter nos alat.

C A P V T XII.

Quantum bonum sit subditum esse alteri.

OSapientia inscrutabilis! quas gratias tibi referam, quod communiceris mihi ignorantissimo per sanctum & humile obsequium, quod est summa hominum prouidentia & scientia. Diuinæ sapientiæ est, in nullis posse errare: obediens etiam in nullis errat, si pareat humiliter iubenti Superiori. O quam magna & discreta prudentia, simplicium est obedientia, nihil discernens. Quantum beneficium, inter caligines quas ostendunt passiones, & errores quos efficiunt cupiditates, & ignorantias in quas ho-

N 2 minum